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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att en sanering av kända läckande vrak inleds under denna 

mandatperiod. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att en sådan sanering påbörjas i det havsområde som är 

känsligast ur ekologisk synvinkel. 

Motivering 

Regeringen gav 2007 Statskontoret i uppdrag att utreda och lämna förslag på 

vem som har rätten eller skyldigheten att omhänderta, sanera eller flytta 

skeppsvrak och ägarlösa båtar. De vrak som ligger längs Sveriges kuster är i 

olika skick. Exakt hur många av vraken som innehåller olja eller andra skad-

liga ämnen är i dagsläget svårt att fastställa. Dock har vi kunskap om ett antal 

akuta fall. Det mest kända fallet är Skytteren – ett fartyg på 13 000 ton som 

ligger på botten utanför Lysekil och som sänktes under andra världskriget. 

Skytteren har redan börjat läcka olja och man befarar en miljökatastrof utan-

för Bohuskusten om inget görs. 

Statskontoret föreslog i sin rapport Vrak och ägarlösa båtar i maj 2008 att 

åtgärder bör genomföras i tre olika steg för att identifiera och hantera de vrak 

som finns längs Sveriges kuster och som utgör en risk för miljön. Det första 

steget utgörs av en inventering av vilka vrak som utgör en sådan risk, samt en 

riskanalys av de vrak som i studien identifieras kunna utgöra ett miljöhot. 

Som ett andra steg föreslog Statskontoret att fysiska inspektioner genomförs 

av de mest angelägna objekten och som ett tredje och avslutande steg utarbe-

tas ett program för sanering. Regeringen gav den 20 maj 2009 Sjöfartsverket 

ett uppdrag att, i samråd med Kustbevakningen, Transportstyrelsen, Natur-

vårdsverket och Försvarsmakten samt berörda länsstyrelser, genomföra en 
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inventering av vrak inom Sveriges territorialvattenområde som kan utgöra ett 

hot mot miljön. Uppdraget ska redovisas först senast den 15 januari 2011. 

Mer än 230 vrak efter fartyg på mer än 100 ton ligger på havsbotten i Ska-

gerrak. 19 av dem finns på svenskt vatten, minst tre läcker olja. Frågan om 

vraken väcktes redan i början av valperioden, och den socialdemokratiska 

oppositionen har avsatt pengar för detta i sina budgetar. Frågan är om man 

någonsin kan få ett fullständigt kunskapsläge och en perfekt inventering. Vi 

menar att regeringen och ansvarigt statsråd drar frågan i långbänk. Invente-

ringen förefaller vara en ursäkt för att inte påbörja konkret handling. Det vore 

ju inte fel att redan nu påbörja sanering av kända läckande vrak eller av ett 

visst havsområde som vi vet har problem eller är känsligt ur ekologisk syn-

vinkel. 

Stockholm den 30 september 2009  

Birgitta Eriksson (s) Siw Wittgren-Ahl (s) 
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